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Húsvéti üzenet a Városlakókhoz!
A húsvét a keresztények leg-

fontosabb ünnepe, de egyben a 
tavaszvárás, a kikelet eljövetelé-
nek az ünnepe is. A húsvét ün-
nepe tehát sok szálon kapcsoló-
dik a tavasz megérkezéséhez, s 
a megújulás a termékenységgel 
összefonódó népszokáskincs-
hez. 

A népszokások párhuzamo-
san, mint a helyi közösségek 
ünnepi szokásai maradtak fenn. 
Nálunk ilyen néphagyomány a 
locsolkodás. A húsvéti ünnep-
kör a farsang utáni negyven 
napos böjttel kezdődik. Ez az 
időszak a hívő emberek számá-
ra a húsvétra való testi-lelki elő-
készület ideje. A böjtös étkezés 
szigora mára megenyhült, s job-
bára már csak az idősebb kor-
osztály, illetve a mélyen vallásos 

katolikus hívők tartják. 
A hosszú böjti időszakot ki-

sebb ünnepek tagolják, az ötödik 
vasárnap az fekete vasárnap, a 
hatodiké virágvasárnap. Ekkor a 
templomban barkát szentelnek, 
melyet a hívők hazavisznek. A 
szentelt barkának baj elhárító 
szerepe van a néphagyomány 
szerint. 

A húsvéti ünnepek mást jelen-
tenek a kisebb gyermekek, a fiatal 
felnőttek – és persze mást a házi-
asszonyok számára. A gyermekek 
várják az iskolai szünetet, amikor 
pihenhetnek, kikapcsolódhat-
nak, de várják magát az ünnepet 
is, amikor a fiúk felkereshetik 
osztálytársaikat, rokonaikat. A 
kislányok csoki tojást vásárolnak 
– vagy visszatérnek a tojásfestés 
régi hagyományához – s azzal 

várják a locsolkodókat. A fiúk ré-
széről a húsvéti locsolkodás mára 
egy pár csepp kölnire „szelídült”, 
ám a kis vers, mondóka, jókíván-
ság megmaradt. Húsvétékor sok 
helyen, jobbára katolikus telepü-
léseken szokás, hogy díszes ko-
sárba, kendővel letakarva viszik a 
templomba a sonkát, főtt tojást, 
kalácsot, hogy a mise végén a pap 
megszentelje azokat. Odahaza az 
ünnepi asztalnál mindenki ehe-
tett a megszentelt ételből.

Úgy gondolom, hogy ebben 
a válságos időszakban nehéz rá-
hangolódni az ünneplésre, de 
mégis meg kell tennünk nyugal-
munk, lelki békénk érdekében. A 
város minden lakójának kívánok 
áldott húsvéti ünnepeket, kívá-
nom, hogy töltődjünk fel testben 
és lélekben egyaránt!

Kozmáné Kasza Veronika
polgármester

Kivirradt a tavasz ma húsvét napjára,
Új életet öltött ismét föl magára.
Én is e szent napon örömet hirdetek,
Mert Jézus feltámadt! Ezen örvendjetek!
Már régen szokása minden kereszténynek
Örvendeznie e nap ifjúnak és vénnek.
Én is köszöntöm hát ezen szent napunkat,
És hozzá frissítem szép leánykájukat. 
Mert, hogy mit is akarok, már azt is megmondom,
Öntözködni jöttem. Szóm nem is cifrázom.
Frissítõ balzsamos víz is van kezembe, 
Ez hozta húsvétot emlékezetembe.
Engemet öntözõ Apollónak hívnak,
Vizemtõl a lánykák mint virágok nyílnak.
Kérem hát alássan e háznak az urát,
Engedje megönteni kedves leánykáját!

L o c s o l ó v e r s
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A súlyos mozgáskorláto-
zott személyek közlekedé-
si kedvezményeiről szóló 
164/1995.XII.27.) Korm. 
rendelet 8.§ (3) bekezdése 
értelmében április 30-áig 
nyújtható be a közlekedési 
kedvezmények iránti kére-
lem. 

A jogszabályban válto-
zás nem történt, az elmúlt 
évekhez hasonló feltételek 
fennállása esetén lehet igé-
nyelni a személygépkocsi 

szerzési támogatás megál-
lapítását, közlekedési tá-
mogatás megállapítását, 
személygépkocsi átalakítá-
si támogatás megállapítá-
sát és a szerzési támogatás 
meghosszabbítását.

A közlekedési támogatás 
iránti kérelmet a Polgár-
mesteri Hivatalban Oláhné 
Fucsku Krisztina igazgatási 
ügyintézőnél és Széplaki 
Sándorné gyámügyi ügyin-
tézőnél lehet beszerezni. 

- 93/2008.(XII.18.) határozatá-
val jóváhagyta a Települési Roma 
Stratégia Tervet.
- 1/2009.(I.23.) határozatával 
módosította az Ady Endre Műve-
lődési Ház és Könyvtár alapító ok-
iratát és döntött a TÁMOP-3.2.3-
08/01. pályázat benyújtásáról 
- 2/2009.(I.23.) határozatával 
hozzájárult a helyi építési sza-
bályzatról és szabályozási tervek 
elfogadásáról szóló 1/2005.(I.31.) 
rendelet módosításához. 
- 4/2009.(II.12.) határozatával 
elfogadta a Dombrád és Térsége 
Szociális Alapszolgáltatási Köz-
pont 2009. évi költségvetését.
- 6/2009.(II.12.) határozatával 
meghatározta a köztisztviselői tel-
jesítménykövetelmények alapját 
képező 2009. évi kiemelt célokat. 
- 7//2009.(II.12.) határozatával 
elfogadta a Képviselő-testület 
2009. évi üléstervét.  
- 8/2009.(II.12.) határozatával 
döntött közmeghallgatás összehí-
vásáról. 

- 15/2009.(III.10.) határozatával 
döntött pályázat benyújtásáról 
a TÁMOP 5.2.2/08/1 „A korai 
beavatkozás középpontba helyező 
Biztos Kezdet programok elter-
jesztése országos szinten, kiemelt 
figyelemmel a leghátrányosabb 
helyzetű térségekre” c. pályázati 
programra
- 16/2009.(III.10.) határozatával 
döntött a KEOP-7.1.2.0-2008-
0241 sz. „Felső-Szabolcsi szenny-
vízelvezetési és tisztítási projekt” 
c. pályázat előkészítő szakasza 
megvalósításához szükséges önerő 
biztosításáról
- 17/2009.(III.10.) határo-
zatával döntött a közoktatási 
intézmények infrastrukturális 
fejlesztése tárgyában pályázat 
benyújtásáról.
- 18/2009.(III.10.) határozatával 
döntött a Móra Ferenc Általános 
Iskola, Gimnázium és Alapfokú 
Művészeti Iskola pályázat benyúj-
tásáról a művészeti iskola eszköz-
beszerzésére.

TESTÜLETI TÁJÉKOZTATÓ
A lap legutóbbi száma óta a Képviselő-testület többek között:

Társadalmunk folyamato-
san öregszik, egyre nagyobb 
mértékben növekszik a kü-
lönböző testi, szellemi és szo-
ciális problémákkal küzdő 
idősek száma.

Külön gondot jelent az 
egyedül élő idős emberek 
helyzete, akik egyre kevésbé 
számíthatnak környezetük 
segítségére, ezért Dombrád 
önkormányzata a Dombrád 
és Térsége Szociális Alapszol-
gáltatási Központ keretén 
belül házi segítségnyújtást 
és szociális étkeztetést bizto-
sít az arra rászoruló, illetve a 
szolgáltatást igénylő idős la-
kosok számára.

A házi segítségnyújtás olyan 
gondozási forma, amely az 
igénybe vevő szükségleteinek 
megfelelően az önálló élet-
vitel fenntartását az igénylő 
saját lakásán, lakókörnyeze-
tében biztosítja.

A házi segítségnyújtást 
képzett szociális gondozók 
végzik, akik segítséget nyúj-
tanak:

- alapvető ápolási- gondo-
zási feladatokban (orvoshoz 
kísérés, gyógyszer felíratás, 
illetve kiváltás)

- személyi higiénia megtar-
tásában (fürdetés, hajápolás)

- háztartási munkákban 
(mosás, takarítás, bevásárlás, 
ház körüli kisebb teendők el-
végzése)

- hivatalos ügyek vitelében 
(kérelmek kitöltése, csekk 

befizetése)
Az ellátás igénybevétele 

térítés díjas, a térítési díj 
összege 2009. április 1-től 
módosul (csökken!), az 
eddigi 140 Ft/óráról 100 
Ft/órára változik.

Irodánkban igénybe lehet 
venni a szociális étkeztetés 
szolgáltatást is. Az étke-
zés keretén belül azoknak 
a szociálisan rászorultak-
nak a napi egyszeri meleg 
étkeztetése történik meg, 
akik azt önmaguk, illetve 
családtagjuk részére tartó-
san vagy átmeneti jelleggel 
nem képesek biztosítani. 

Az ellátottak köre:
- akik koruk, egészségi 

állapotuk, szociális hely-
zetük miatt nem képesek 
az étkezésről más módon 
gondoskodni.

Az étkezést igénybe ve-
vők az önkormányzattól 
kedvezményben részesül-
nek, mely a jövedelmüktől 
függően van megállapítva.

A szolgáltatás igénybevé-
telét a Szociális Alapszol-
gáltatási Központ Intéz-
ményvezetőjénél, Harsányi 
Lászlónál személyesen vagy 
telefonon lehet kérelmez-
ni.

Elérhetőségeink:
Dombrád, Kossuth u. 63. 

Tel: 06-45/565-020

Harsányi László
Intézményvezető

SZÉP ÉVEKET A SZÉPKORÚAKNAK

2009. január 1-től a szociális 
törvény módosítása a munkába 
helyezést teszi előtérbe, az eddig 
rendszeres szociális segélyre jo-
gosultak körében. A törvény ér-
telében az új igénylőkre január 1-
től, a jelenleg rendszeres szociális 
segélyben részesülőkre április 1-
től vonatkoznak az új szabályok. 
Lényegesebb változások

A megváltozott törvényi rendel-
kezések szerint az önkormányza-
toknak elsősorban közfoglalkoz-
tatást kell szervezni a korábban 
rendszeres szociális segélyben ré-
szesülők részére. 

A foglakoztatás elősegítésében a 
munkaügyi központok és az ön-
kormányzatok együttműködnek 
az álláskeresőkkel, hogy magán 
munkaadóknál vagy közfoglal-
koztatásban, munkavégzés útján 
biztosítsák a segélynél magasabb 
összegű jövedelemszerzés vagy 
képzés, esetleg egyéb fejlődés le-
hetőségét. 

Akik számára az önkormányzat 
nem tud közfoglalkoztatást bizto-
sítani, vagy nem állapít meg rend-
szeres szociális segélyt (mert nem 
tartoznak a jogosultak közé), azok 
rendelkezésre állási támogatásra 
jogosultak. Aki azonban nem fo-
gadja el a felajánlott munkalehe-

tőséget, vagy nem kapcsolódik be 
a felajánlott képzési programba, 
az nem számíthat a jövőben állás-
keresési támogatásra, rendelkezés-
re állási támogatásra sem.

A rendelkezésre állási támogatás 
mértéke a mindenkori öregségi 
nyugdíj legkisebb összege 2009-
ben: 28.500 Ft.

Azok, akik nem töltötték be a 
35. életévüket és általános iskolai 
végzettséggel nem rendelkeznek, 
olyan képzésben kötelesek részt 
venni, amely az általános isko-
lai végzettség megszerzésére vagy 
szakképzés megkezdéséhez szük-
séges felkészítésre irányul.

Szűk körben fennmarad a rend-
szeres szociális segély lehetősége 
azok számára, akik

- egészségkárosodottak, vagy
- 55. életévüket betöltötték, vagy
- 14 év alatt kiskorú gyerme-

ket nevelnek - ha sem ők vagy a 
családban élők közül más személy 
nem részesül gyermekgondozási 
támogatásban, gyermekgondozá-
si díjban, terhességi gyermekágyi 
segélyben – és a gyermek ellátást 
napközben ellátást biztosító intéz-
ményben nem tudják megoldani. 

A rendszeres szociális segély 
havi összege a család jövedelmi 
helyzetétől függ.

VÁLTOZÁSOK A SEGÉLYEZÉSBEN

KÖZLEKEDÉSI TÁMOGATÁS
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Az idők folyamán kialakult 
egy ifjúsági közösségi szintér, 
egyre több az érdeklődő fia-
tal, rendelkezik a város ifjú-
ságsegítővel, aki a fiatalokat 
ösztönzi, ezért szükségét érez-
tük egy komolyabb ifjúsági 
szolgálat létrehozásának. Eh-
hez nyújtott segítséget az Új 
Magyarország Fejlesztési Terv 
TÁMOP 5.2.5.-08/1/B Gyer-
mekek és fiatalok integrációs 
programjai - pályázati prog-
ramja, melyre sikeres pályá-
zatot nyújtottunk be „Esélyt 
a fiataloknak” Esélyteremtés 
a hátrányos helyzetű dombrá-
di roma és nem roma fiatalok 
számára - címmel.

A projektben Balogh Emese 
projektvezetőként, Szabolcsi 
Brigitta ifjúságsegítő - In-
formációs Pont vezetőként, 
Barilló Ferencné pénzügyi 
vezetőként, Harsányi László 
előadóként, koordinátorként, 
szervezőként, Miklósné Tóth 
Ildikó szervezőként, Dr. Tesch-
mayer Gábor a képzési modu-
lok szervezőjeként vesz részt.

Küldetésünk célja a városi 
önkormányzat és a környező 
települések bevonásával egy 
olyan Információs Iroda ki-
építése, mely napra kész infor-
mációkat szolgáltat a fiatalok 
szükségleteinek kielégítésére. 
Meglévő szolgáltatásaink:

- pályaorientációs előadások;
- képzések, tréningek;
- prevenciós előadások;
- internet hozzáférés;
- szabadidős tevékenységek 

biztosítása.
A DIFI Információs Iroda 

funkciója az információszol-
gáltatás és a tanácsadás kiala-
kítása. 2 darab számítógép, 
nyomtató beszerzésével vala-
mint a www.dombrad.hu/if-
júság portál  fejlesztésével, a 
tevékenységek és szolgáltatá-
sok elektronikus formában 
is elérhetőek. Kialakításra 
kerülnek adatbázisok, ame-
lyekben az ifjúsági és szabad-
idős rendezvények, albérletek, 
önkéntes programok, ifjúsági 
kedvezmények, ifjúsági szállá-

sok, állásajánlatok, képzések. 
Továbbképzések lesznek nyil-
vántartva.
Infopult:

- felsőoktatási intézmények-
kel kapcsolatos információk;

- középfokú oktatási intéz-
ményekkel kapcsolatos infor-
mációk;

- munkalehetőségek közve-
títése;

- tanfolyam lehetőségek 
közvetítése;

- diákmunkák közvetítése;
- albérletek közvetítése;
- cserediák és önkéntes prog-

ramok közvetítése;
Egyéni és közösségi kompe-

tenciákat fejlesztő programok 
2 modul keretében (modu-
lonként 100 órában pénte-
kenként és szombatonként 5 
órában minimum 15 fővel) 
valósulnak meg. Az első mo-
dul keretében 5 alkalommal. 
1. modul:

Március: Emberjogi ismere-
tek

Április: Prevenciós hétvége 
(STOP DROG, ALKOHOL) 
- Tájékoztató előadás a dro-
gokkal, alkohollal kapcsolato-
san. Szexualitás, AIDS, a nem 
kívánt terhesség elkerülése

Május: Családtervezési hét-
vége nem csak roma fiatalok-
nak.

Június: „Mondd, te mit vá-
lasztanál?” – továbbtanulási, 
pályaorientációs hétvége - 
nyári diákmunkák.

Szeptember:  Ifjúsági mun-
ka - ifjúságpolitikai hétvége 
- szervezetfejlesztési képzés 
tréninggel.
2. modul

Március: Informatikai hét-
vége (ifjúsági pályázatkezelő 
felületek megismerése).

Április: Projektkezelési is-
meretek - pályázatíró tréning.

Május: Európai Önkéntes 
Szolgálat (ifjúsági csereprogra-
mok bemutatása).

Június: Romajogi ismeretek 
nemcsak magyaroknak.

Szeptember: „Civil hétvége”- 
A társadalmi szervezetek jogi 
környezete, nonprofit szektor.

Értékteremtő, szabadidős 
komplex programok, 5 prog-
ramelem valósul meg:

- 2009. és 2010. június utol-
só hétvégéje a III. Dombrádi 
Csülkös Nap keretében a fiata-
lok a 2007-es 2008-as évekhez 
hasonlóan a település gasztro-
nómiai értékeire épülő ismere-
tek birtokában tájjellegű ételt 
készítenek szabadtűzön.

- 2009. és 2010. években is 
megrendezésre kerül szeptem-
ber első hétvégéjén a Domb-
rádi Ifjúsági Nap, amelynek 
keretében lehetőség van olyan 
fiatalokkal történő együttlét-
re, akik a komolyabb tartalmú 
előadásokra nem jönnek el. 
Egy kicsit ötletgyűjtő jellegű 
és az ifjúsági közösség vezető-
inek „közmeghallgatása” lesz 
ez a rendezvény. Bemutatjuk a 
GYIÖK és a DIFI által egy év 
alatt végzett munkát, de lehe-
tőség lesz a fiataloknak és kö-
zösségeiknek is bemutatkozni.

- Fotószakkör elindítása. 
A program 2009 márciusá-
ban indul. Évek óta igény 
van rá, hogy a fiatalok szak-
ember bevonásával fotóis-
mereteket sajátítsanak el. 
A fotószakkört  2 hónapos 
kurzus keretében hetente 
egy alkalommal (hétfő 14 
óra) tartjuk. A suli  fotópá-
lyázattal zárul, amelyből a 
Dombrádi Képtárban lesz 
kiállítás, valamint megje-
lennek a legjobb alkotások a 
www.dombrad.hu honlapon 
is 2009 szeptemberében.

- 2010 márciusában ama-
tőr mozgókép-készítő szakkör 

indul a fotósuli tapasztalatait 
hasznosítva. Szakember segít-
ségével a résztvevők 3 hónapos 
felkészülésen vesznek részt, 
majd egy 5-5 perces kisfilmmel 
kell a szeptemberi zárórendez-
vényre készülni. A program 
során havonta egy filmklubos 
vetítés lesz a DIFI-ben.

- Májusban Dombrádi If-
júsági Sportnap (több sport-
ágban lesz lehetőségük össze-
mérni erejüket a fiataloknak: 
fiú labdarúgás, lány kézilabda, 
Tisza-parti töltés futóverseny, 
kerékpárverseny.

A 2008-as és az idei év 
programjait tekintve sike-
rült olyan, a szabadidő tar-
talmas eltöltésére alkalmas 
programokat szervezni, ahol 
a fiatalok kulturális értékkel 
gazdagodtak, közös játékok-
ban és sportvetélkedőkön 
ismerhették meg egymást. 
Személyiségük gazdagodott, 
megmutatták egymásnak 
tehetségüket és erősödtek a 
személyes kapcsolatok az is-
kolák tanulói között. Ezen 
felül sikerült a GYIÖK és a 
fiatalok mindennapi életébe 
állandósult programokat is 
kialakítani.

A DIFI Információs Iroda 
nyitvatartása:

Hétfő: 15.00-19.00
Kedd-Péntek : 15.00-18.00
Szombat: 8.00-12.00
Vasárnap: ZÁRVA

Balogh Emese projektvezető
Szabolcsi Brigitta ifjúságsegí-

tő  Információs Pont vezető

A DIFI INFORMÁcIÓS IRODÁRÓL

Értesítjük Dombrád város ős-
termelőit, hogy aki a   2009-es 
földalapú támogatás csomagját 
átvette, az alábbi szemponto-
kat kell betartania:
- Az elektronikus bevallást 
április 14-től május 8-ig kell 
benyújtani (az ügyfélkapun 
keresztül)!
- A csomag csak a jelszót tar-
talmazza!
- Aki a jelszót elhagyja, vagy új 
igénylést szeretne kérni, annak 
az MVH nyíregyházi irodájába 

kell menni!
- A 2008. évi földalapú támo-
gatás csomagját és az APEH-
tól kapott 09T101-es nyom-
tatványt hozza magával!
- Mindenkinek saját bank-
számlaszámmal kell rendelkez-
nie!
További információ a Műve-
lődési Házban kérhető Vincze 
Menyhértnél és Pocsai Ágnes-
nél!

Révész Gyula 
falugazdász

ÕSTERMELÕK FIGYELMÉBE!
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Januárban sítáborban vehet-
tek részt a téli sportot kedvelő 
diákok. Február 14-én vidám 
hangulatban telt a Szülők- Ne-
velők bálja.

„Szóljon zene síppal, dobbal,
  Fusson a tél vándorbottal!”

Február 27-én tartottuk 
FARSANGI karneválunkat, 
amely mindig nagy örömöt 
okoz kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt. A gyerekek ötlete-
sebbnél ötletesebb jelmezekkel 
léptek a közönség és a zsűri elé. 
Az első három helyezett értékes 
tárgyjutalomban részesült:

I. Szőlő (Tamás Bence 1.a)
II. Maya, a méhecske (Kato-

na  Enikő 4.a)
III. Katicabogár (Maklári 

Cintia 1.a)
Különdíj: Túrórudi (Polovics 

Emese 3.b)
 Színesítette felvonulásukat az 
évfolyamok táncos előadása. 
Voltak közöttük: vadnyugati 
utazók (1.o), elutazhattunk 
képzeletben a sárkányok föld-
jére a 2. osztályos kisdiákok-
kal, igazi „Bukarest parádét” 
varázsoltak a színpadra a 3. 
osztályosok, a 4. osztályosok 
voltak a magyar tenger kaló-
zai, az 5.-es kislányok táncoló 
talpacskáikkal elvarázsoltak 
mindenkit, a 6.-os fiúk kaptak 
hideget és meleget a lányoktól, 
vendégünk volt az Irigy Hón-
aljmirigy csapata NOX paródi-
ájával (6.b), Táncolj még! Ezzel 
a címmel művészeti iskolánk 
tánccsoportja lépett a szín-
padra, igazi Pókerarcot vágtak 
a 7.-es lányok, a SCHOOL 
GIRLS lányok produkciója 
pedig méltó zárása volt ennek 

a sorozatnak.
1848. március 15-re emlékez-
ni mindig, minden helyzetben 
különös, felemelő kötelesség. A 
nemzet életében az olyan törté-
nelmi sorsfordulók egyike ez a 
nap, amelyek által többnek és 
igazabbnak tudjuk magunkat, 
érezzük egy közösség törvény-
szerű összetartozását. Iskolánk 
tanulói méltóképpen idézték 
fel az akkori eseményeket, te-
ret adva Móra Ferenc csodála-
tos művének, Kasza Palkó hős-
tettét helyezve a középpontba. 
Példaként állhat mindenki 
előtt becsületességével, még 
akkor is, ha napjainkban nem 
kell életünket feláldozni.
Versenynaptár:
Alsó tagozat: „Észforgató” 
Matematikaverseny résztvevői 
(Kisvárda)
1.a: Huszti Panna, Maklári 
Cintia, Tamás Bence
2.a: Nagy Réka, Orosz Dániel
3.o: Gyüre Szabolcs, Kozma 
Viktor, Nagy Enikő, Szántó 

Gergely
4.o: Karászi Kira, Szabó Bog-
lárka 
Helyesírási verseny résztvevői:
4.o: Karászi Kira, Simon Beat-
rix, Szabó Boglárka
2009. március 30-án a Kossu-
th Egylet Népdal és Népzene 
versenyt rendezett, melyre is-
kolánkból 15 (alsó-és felső ta-
gozatos) tanuló nevezett be.
Felső tagozat- gimnázium:
9 felső tagozatos tanuló a 
Zrínyi Ilona Matematikaver-
senyen a középmezőnyben 
végzett. Legjobb eredményt 
Almási Lilla és Kindák Tünde 
5.a osztályos tanulók értek el. 
A Megyei Curie Kémia Em-
lékversenyen eredményes sze-

replésükért Almási Ágnes és 
Révész Gabriella 8.b osztályos 
tanulók oklevelet kaptak.
A Víz Világnapja alkalmá-
ból rendezett Természet-kör-
nyezetvédelem versenyen a 
gimnázium tanulói IV. helye-
zést értek el: Huszti Barna,                                                                                        
Lakatos Attila, Tamás Szabina.
„Barátunk a vers” címmel Me-
gyei Szavalóversenyen vesz részt 
iskolánk 6 tanulója (2009. áp-
rilis 3-án): Almási Lilla, Pellei 
Flóra, Geri Kinga, Oszlánszki 
Patrik, Révész Gabriella, Szal-
kay Béla Márk 
2009. március 27-én, Nyíregy-
házán, a Jurányi TIT Centrum 
szervezésében Alföldi Számí-
tástechnikai Országos Ver-
seny I. fordulójára került sor, 
amelyen iskolánkból 5 tanuló 
versenyzett: (7. évfolyam) Dér 
Evelin, Kósa Emese, Kiss Imre, 
Szanyi József, Tóth Márk.
Sport - Kézilabda
A gimnazista lányok II. he-
lyezést értek el a Vári Emil 
Kupán, I. helyezést a FIKISZ  
által szervezett mérkőzésen.
Foci: A fiúk csapata a Kistér-
ségi Diákolimpia Döntőjében 
Nyírkarász csapata ellen játszik 
majd. A gimnazista fiúk pedig 
március 27-én a Rákóczi Ku-
pán mérik össze erejüket a töb-
bi focicsapattal.

A MÓRA FERENc ÁLTALÁNOS ISKOLA, GIMNÁZIuM ÉS ALAPFOKÚ MÛVÉSZETI ISKOLA híREI

Gyenesei István, az önkormányzati tárca vezetője „adta át” a mun-
katerületet az iskola akadálymentesítésének megkezdéséhez

ÉRTÉKELÉS KÖZBEN A ZSŰRI

A Kossuth Egylet népdalos verse-
nyén nehéz dolga volt a zsűrinek

A Dombrád és Térsége Kossuth Egylet 
köszönetet mond mindazoknak, akik 

személyi jövedelemadójuk 1%-át az elmúlt évben az Egyletnek 
ajánlották fel. Az összeget az alapító okiratban meghatározott 
célokra, hagyományápolásra, - őrzésre használta fel az Egylet.
Köszönettel várjuk ez évben is felajánlásaikat. Adószámunk: 
18807589-1-15.

Kozmáné Kasza Veronika, az Egylet Elnöke

KÖSZÖNET
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In memoriam…
Veress Gizella
(1924 – 2009)

Első tanítóm volt, mint 
sokan másoknak. Az élet 
úgy hozta, hogy saját gyer-
meke nem volt, de kárpótol-
ta azon kis nebulókkal, akik 
a szülői fészekből kikerülve 
a kezei alatt cseperedtek.

Félszegek voltunk, szárny-
próbálgatók, mint a kis fecs-
kék, akiknek meg kell mu-
tatni a repülés tudományát. 
Nem ismerte a rossz gyerek 
fogalmát, csak a jót, a job-
bat és még jobbat, az elevent 
és az elevenebbet.

Az osztálykép – 38-as osz-
tálylétszámmal – 1956-ban 
készült akkor, amikor még 
megbocsátható (bűn) volt a 
tanulók testi fenyítése, amit  
soha nem alkalmazott.

Az, hogy mennyire sze-
rette a hivatását talán az a 
mondása bizonyítja a leg-

jobban, ami még ma is a 
fülembe cseng: „Ha száz 
gyermekem lenne, az mind 
tanító lenne.”

Igazi pedagógus vénával volt 
megáldva. Ő a gyerekekért volt 
és a tanítás öröméért.

Két nap után feltesszük las-
sú tűzre főzni. Vajpuhára főz-
zük, míg a hús leválik a csont-
ról. A főzővízbe állni hagyjuk 
1-2 órát, majd a vizet leöntjük 
róla. (Ezt a levet még felhasz-
nálhatjuk hamisgulyás leves-
hez, hűtőben tárolva.) A húst 
kiszedjük az asztalra kiterített 
konyharuhába. Szépen hos-
szan eligazítjuk, mint egy pis-
kóta tekercset, majd szorosan 
beletekerjük a konyharuhá-
ba. Ezután a kötöző spárgával 
szorosan, sűrűn, 1 cm távol-
ságokra hosszában, kereszt-
ben behálózzuk. Alul és felül 
egyenes deszka közé tesszük, 
és nehéz nyomatékot teszünk 
rá. Egy nap múlva leszedjük a 
nyomatékot és levágjuk a hús-
ról a spárgát, majd kitekerjük a 
konyharuhából.

Éles késsel szeleteljük! Tojás-
sal, sárgatúróval, zöldfélékkel 
fogyasztjuk! Jó étvágyat kívá-
nunk hozzá!
Az „Őszirózsa” Nyugdíjas Klub 

gyűjtéséből

Még egy jó tanács: ha nagy a 
sonka két tekercset lehet belőle 
készíteni!

Muffin receptek 

I. 20 dkg liszt, 1 tojás, 17,5 dkg 
cukor, 1 csomag sütőpor, 1 dl 
olaj, 12,5 dkg kefír, 3 banán, 3 
evőkanál kakaópor, ½ teáskanál 
fahéj

Melegítsük elő a sütőt 180 
°C –ra a formákat béleljük ki 
papírral . A banánokat nyom-
kodjuk össze. A lisztet a sütő-
port a kakaót és a fahéjat ke-
verjük össze .A tojást a cukrot 
az olajat és a kefirt adjuk hozzá 
a banánpüréhez, lassan öntsük  
bele a kakaós lisztet, közben 
keverjük csomómentesre. Ka-
nalazzuk a tésztát a formákba 
és süssük 25 percig.

II. 1 ¼ csésze liszt, 1 teáskanál 
sütőpor, 2 tojás, 1-2 kanál tej, 

1 kávéskanál szódabikarbóna, 
3 evőkanál méz, 1,5 dl olaj, ½ 
csésze darált dió, 1-2 teáskanál 

fahéj, ½ csésze reszelt alma
A muffin tepsit kivajazzuk 

vagy papírral kibéleljük. A lisz-
tet a szódabikarbónát összeke-
verjük . A tojásokat a mézzel 
és az olajjal együtt felverjük, 
hozzáadjuk az almát diót és a 
fahéjat apránként a lisztes ke-
veréket közben lazítsuk tejjel. 
A kész tésztát adagoljuk for-
mákba, kb. 20 perc alatt sül 
készre.
Tipp: a muffinok tetejét díszít-
hetjük tört dióval.

III.
1 dl étolaj, 30 dkg liszt, 1 sütő-
por, 10 dkg cukor, 2 cs. vanilia, 
csipet só, csipet fahéj, citromhéj, 
2 tojás, 2 dl tej, lekvár, dió, ka-
kaó

A hozzávalókat összekeverjük 
és a formákba töltjük. Előme-
legített sütőben készre sütjük.

IV.
15 dkg liszt, 2 tojás, 15 dkg vaj, 
15 dkg cukor, ½ csomag sütőpor, 

5 dkg kakaó, 5 dkg tört étcsoko-
ládé, 3 evőkanál baracklekvár

A sütőt előmelegítjük a for-
mákat papírral kibéleljük. A 
sütőport és a kakaót a liszthez 
adjuk , a tojásokat a vajjal és a 
cukorral együtt verjük fel, majd 
adjuk hozzá a baracklekvárt. A 
tojásos masszát keverjük össze 
a liszttel, majd tegyük bele az 
ét csokit. A tésztát kanalazzuk 
a formákba. 20-30 perc alatt 
készre sütjük.
A recepteket közreadta: Mát-
rai Ferencné

Kötözött házisonka

Hozzávalók: egy télen vágott 
sertés füstölt hátsó sonkája, 1 
nagy fazék, 1 kopott, de tiszta 
nagyobb konyharuha, illetve 
spárga a kötözéshez.

Főzés előtt 2 nappal meleg 
vízben beáztatjuk a sonkát. 
Ajánlatos a csülköt levágni, így 
jobban belefér egy nagyobb 
fazékba, és jó lesz később egy 
bablevesbe. Szemes borsot, ba-
bérlevelet, 1-2 csípős paprikát 
teszünk a levébe.

Rendszerektől függet-
lenül hívő, vallásos ember 
volt. Most fent az égieknél 
oktatja a nebulókat jóra, be-
csületre, szeretetre.

Köszönjük az embernek, 
tanítónak, tanárnőnek, hogy 

örökségül hagyta ránk azt 
az üzenetet, mely mindig a 
tanulásról szólt és a gyerme-
kek szeretetéről. Nyugodjék 
békében!

Csáki Menyhért
volt diák

HÚSVÉTI FINOMSÁGOK

Osztálykép a tanítónővel 1956-ból
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Március 15-e minden ma-
gyar ember számára fontos 
dátum. Az 1848-49-es forra-
dalom és szabadságharc emlé-

kére a Móra Ferenc Általános 
Iskola, Gimnázium és Alapfo-
kú Művészeti Iskola március 
13-án tartott ünnepi műsort.

A hűvös idő ellenére sokan 
voltak kíváncsiak a városi meg-
emlékezésre is, mely március 
15-én 9 órkor kezdődött a 
Művelődési Ház nagytermé-
ben. A polgármester asszony 
köszöntőjét követően Kozma 
Péter, a Megyei Közgyűlés al-
elnöke méltatta az ünnepet. A 

Március 2-án a DuPont Ma-
gyarország Kft. növényvédelmi 
tanácskozásra hívta a gazdál-
kodókat a „Beszélgetés a Könyv-
tárban” előadássorozat keretein 
belül. Az előadáson szó volt 

Az „Őszirózsa” Nyugdíjas Klub 
ajánlásával:

Csokis-mézes-meggyes sü-
temény

Hozzávalók a tésztához: 50 dkg 
liszt, 18 dkg Rama margarin, 
22 dkg porcukor, 3 evőkanál 
olvasztott méz, 3 egész tojás, 1 
kávéskanál fahéj, 1 kiskanál 
szódabikarbóna. Hozzávalók a 
töltelékhez: baracklekvár, kima-
gozott meggy vagy meggybefőtt, 

kb. 10-15 dkg darabos dió, csoki 
bevonó.
Elkészítés: a lisztet a Ramával 
elmorzsoljuk, a többi hozzá-
valóval összegyúrjuk. Ketté-
osztjuk a tésztát. Fele tésztát 
elnyújtjuk, tepsibe helyezzük, 
megkenjük baracklekvárral, 
megszórjuk a magozott meg-
gyel. A másik felével berácsoz-
zuk, darabos diót szórunk a rá-
csok közé. Tojással megkenjük, 
megsütjük. Ha kihűlt a tészta, 
csokimázzal bevonjuk, vagy 
rászórjuk az olvasztott csoko-
ládét.

többek között az agrártámo-
gatásokról, a szántóföldi nö-
vényvédelemről, az új véde-
kezési lehetőségekről főleg az 
alma és burgonya termesztése 
kapcsán valamint a rezisztens 
almafajták termesztéséről és 
piaci helyzetéről. Az előadók 
a DuPont Magyarország Kft. 
munkatársai voltak: Lakatos 
Péter és Popovics István, vala-
mint Koczinger T. Norbert az 
Agrana-Juice-Magyarország 
Kft. munkatársa.

Városkörzeti népdalos, népze-
nei seregszemlét rendezett álta-
lános iskolás diákoknak hétfőn 
a dombrádi Kossuth Egylet, 
mely szervezet az eseményt a 
jövőben két évenként meg kí-
vánja rendezni. Mint megnyi-
tójában az egyesület vezetősége 
nevében Kozmáné Kasza Vero-
nika dombrádi polgármester 

hangsúlyozta, a páros években 
továbbra is a hagyományos 
Kossuth Szónokversenyt hir-
detik meg, míg a páratlan esz-
tendőkben a népdalos gyerme-
keket invitálják a városba.
Az idei megméretésen több 
mint negyven versenyző állt 
színpadra. Eredmények: (nép-
dalénekesek, 1. korcsoport) 

SüTEMÉNYREcEPT BESZÉLGETÉS A KÖNyVTÁRBAN

NEMZETÜNK JELES ÜNNEPÉN Dr. Bereczky Zsigmond Refor-
mátus Általános Iskola tanulói 
és tanárai színvonalas műsorral 
készültek a megemlékezésre. 
Felkészítő tanárok: Márton 
Éva, Simonné Kovács Edit, 
Fülöpné Balla Ildikó, Szűcsné 
Kovács Anikó és Kovács Viktor 
néptánctanár.

Az ünnepség a Kossuth-szo-
bor koszorúzásával zárult, ahol 
az Önkormányzat, intézmé-
nyek, pártok és civil szerveze-
tek helyezték el a megemléke-
zés koszorúit.

1. Vantyuch Fruzsina (Tuzsér, 
felkészítő: Galambosné Kiss Er-
zsébet), 2. Nagy Andrea (Gyu-
laháza, felk.: Szabó Sándorné), 
3. Ónadi Boglárka (Dombrád, 
felk.: Simon Katalin). 2. kor-
csoport: 1. Farkas Gergő (Gyu-
laháza, felk.: Vargáné Rabb Ka-
talin), 2. Szentmiklósi Dorottya 
(Gyulaháza, felk.: Vargáné 

Rabb Katalin), 3: Kepics Niko-
lett (Tuzsér, felk.: Galambosné 
Kiss Erzsébet). Hanszeres nép-
zene: Doma Márta citera (Me-
zőladány, felk.: Ladányi Pócsik 
Erika), 2. Reskó Andrea furu-
lya, (Ibrány, felk.: Trencsényi 
Tímea), 3. Lippai Anikó (Me-
zőladány, felk.: Ladányi Pócsik 
Erika).

NÉPDALOSOK SEREGSZEMLÉjE

A dombrádi népdalos verseny dobogósai
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Hazánkat, népünket akkor 
szeretjük igazán, ha ismer-
jük múltunkat. A jövő nem 
képzelhető el a múlt isme-
rete nélkül. Hagyománynak 
nevezzük az előttünk járó 
nemzedék által felhalmozott 
tudást. Sokat tehetünk azért, 
hogy ez a tudás beépüljön a 
mi gyerekeink életébe és így 
megőrződjön.

Lehetőség van arra, hogy a 
népi kultúra gazdag világá-
ból tudatosan válogassunk. 
Mindezeket végiggondolva 
óvodánkba néphagyomány-
őrző munkaközösséget hoz-
tunk létre az év elején. Ennek 
feladata: a néphagyomány-
őrzés lehetőségeinek megte-
remtése  az óvodai nevelés 
folyamatában a gyerekek 
tevékenységein keresztül. A 
szokások többsége a naptári 
évhez, a természet jelensé-
geihez, az évszakok változá-
saihoz, az emberi élet for-
dulópontjaihoz, valamint az 
egyházi ünnepekhez fűződik.

A tavaszi ünnepkör egyik 
legjelentősebb ünnepe a hús-
vét . A húsvéti népszokások 
is már kihalófélben vannak, 
ezért tartjuk fontosnak meg-
ismertetni ezeket az óvodá-
sainkkal. A hagyományos 
hímes tojás festést először 
munkaközösségi foglalkozá-
son az óvodapedagógusaink  
sajátítják el, majd a gyerme-
kekkel is megtanítják. A kis-
fiúk locsolóversikéket tanul-

nak, a locsolódás eljátszása 
után pedig a lányok saját 
készítésű hímes tojással kí-
nálják a fiúkat. Az ünnepre 
való felkészülés, otthonunk 
csinosítgatása egy-egy nagy 
esemény előtt hozzátartozik 
a mindennapokhoz. Ügyes 
kezű óvónőink munkáját 
dicséri a barátságos óvo-
dabelső, a szépen díszített 
csoportszobák, de besegíte-
nek a gyerekek is a maguk 
által színezett vagy barká-
csolt kiegészítő eszközökkel. 
A népdalok , néptáncok ,a 
népmesék megismertetésére 
is különös gondot fordítunk 
hiszen ezek olyan értéke-
ket rejtenek amit minden-
képpen nem szabad, hogy 
veszendőbe menjenek. Sok 
népmesét, népi játékot ta-
nítunk az óvodásainknak, és 
reméljük sokáig megmarad 
emlékezetükben.

A tavaszi ovifesztiválra  is 
néptáncot tanulnak a Mar-
garéta csoport tagjai, a Pil-
langó csoportosok pedig az 
Okos lány című népmesét 
fogják eljátszani. A fesztivált 
már évek óta megrendezik 
a körzet óvodásai számára, 
s amelyen minden évben 
részt szoktunk venni. Eb-
ben az évben Szabolcsveres-
mart rendezi a seregszemlét 
amelyre hetek óta lelkesen 
készülődnek az óvodape-
dagógusaink és óvodásaink 
egyaránt.

NÉPhAGYOMÁNY-ÁPOLÁS AZ ÓVODÁBAN
Március 14-én 17 órától 

kezdődött a VIII. alkalommal 
megrendezett Tini Kifutó elne-
vezésű tehetségkutató verseny. 
A felhívásra jelentkezők népes 
tábora az egész megyére, sőt 
megyén túlra is kiterjedő volt. 
Fogadtunk fellépőket Ajakról, 
Demecserből, Kisvárdáról, 
Nyíregyházáról, Papról, Pátro-
háról, Tiszalúcról és végül, de 
nem utolsósorban Dombrád-
ról.

A versenyzők felkészültsé-
gét mi sem bizonyítja jobban, 
mint az, hogy a szakmai zsű-
ri – Dion Marianna előadó-
művész, Gál László, a Keleti 
Front együttes tagja, Kovács 
Bertalan szerkesztő-újságíró, 
valamint a zsűri elnöke, Oláh 
Enikő középiskola ének-zene 
tanár – csak hosszas tanako-
dás és egyeztetés után tudták 
meghozni végső döntésüket. A 
végső sorrend a következő volt: 
I. helyezett Perduk Alexandra 
tiszalúci versenyző, II. helye-
zett Sorbán Fanni nyíregyházi 
fellépő, III. helyezett Szikszai 
Alexandra kisvárdai énekes lett. 
Különdíjjal térhetett haza a de-
mecseri Zsohár Ádám, a tisza-
lúci Ozsváth Eszter és a domb-

rádi Hoksz Henrietta. Ezúton is 
gratulálunk minden dobogós 
helyezettnek, különdíjasnak és 
nem utolsó sorban a megmé-
rettetésen résztvevő valamen-
nyi szereplőnek, akik emlék-
lappal és könyvvel térhettek 
haza: az ajaki Balla Bettinának, 

a kisvárdai Szabó Dórának, a 
nyíregyházi Benchachoua Lejlá-
nak, a papi Nagy Viktóriának, 
a pátrohai Horváth Adriennek, 
a tiszalúci Bácsalmási Grétának 
és Ozsváth Balázsnak valamint 
a külön köszönet illeti még a 
dombrádi versenyzőket: Mol-
nár Anitát, Szenyán Csillát és 
Surányi Ádámot. A versenyzők 
fellépései között a Dr. Berecz-
ky Zsigmond Református Ál-
talános Iskola és a Móra Ferenc 
Általános Iskola, Gimnázium 
és Alapfokú Művészeti Iskola 
tanulói adtak színvonalas mű-
sort. Ezúton köszönjük nekik 
is, és felkészítő tanáraiknak is. 
Az estet Dion Marianna elő-
adóművész műsora zárta. Ezú-
ton köszönjük közreműködé-
sét Farkasné Siska Enikőnek, a 
műsorvezetést Szalkayné Szén-
égető Krisztinának, a technikai 
munkálatokat Ágoston Pálnak 
és Szalkay Bélának, a videófel-
vétel elkészítését Molnár Zol-
tánnak.

Támogatóink: Dombrád Ön-
kormányzata; Kovács Bertalan 
szerkesztő-újságíró; Városgaz-
dálkodási Csoport, Dombrád; 
VárFM Rádió, Kisvárda; Csá-
ki Istvánné vállalkozó; Karászi 

László vállalkozó; Sipos István-
né vállalkozó; Vincze Ferenc-
né vállalkozó; Farkasné Siska 
Enikő amatőr énekes; a Keleti 
Front együttes; és végül, de 
nem utolsósorban az Ady End-
re Művelődési Ház és Könyvtár 
valamennyi dolgozója.

ISMÉT BEFUTOTTAK A KIFUTÓN
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Tájékoztatom a Tisztelt 
Lakosságot, hogy a Domb-
rád Rendőrőrs korábbi pa-
rancsnoka, Csucska Zsolt 
alezredes 2008. december 
31-ével nyugállomány-
ba vonult. A parancsnoki 
feladatokat Karászi Zsolt 
őrnagy látja el megbízás 
alapján.

Az őrs állományában is 
lezajlott a Rendőrség-Ha-
tárőrség integrációja, új 
kollégák kerültek állomá-
nyunkba mind közrendi, 
mind bűnügyi területen. 
Február hónapban sajná-
latos körülmények között 
egy járőrtársat, barátot el-
vesztettünk. Emlékét az 
őrs egész kollektívája meg-
őrzi és ápolja.  

Dombrád körzeti meg-
bízotti feladatait továbbra 
is Harsányi Zoltán zászlós 
látja el.

Örvendetes, hogy 2009-
ben városunkban az is-
mertté vált bűncselekmé-
nyek száma csökkent. Míg 
2008-ban január-márci-
usban 25 ügyben rendel-
tünk el nyomozást, addig 
ez évben 16 ügyben, rend-
őri intézkedés 149 esetben 
történt. Idén Dombrá-
don nem fordult elő olyan 
bűncselekmény, amely a 
lakosság biztonságérzetét 
hátrányosan befolyásolná. 
(Mint például: fegyveres 
rablás, rablás, emberölés, 
kiemelt, sorozatjellegű be-
töréses lopás, pénzintéze-

Az elmúlt, több mint másfél 
évtizedben a romák munka-
erő-piaci integrációjának, fog-
lalkoztathatóságának kérdése 
folyamatosan a foglalkoztatás-
politika egyik központi eleme. 
Számos Önkormányzat próbál 
megoldást találni a probléma 
kezelésére, közöttük van termé-
szetesen Önkormányzatunk is. 
Sokan és sok helyen elmond-
ták már, hogy a gazdasági szer-
kezetváltás mennyire negatívan 
érintette a romák munkaerő-
piaci helyzetét, a munkaképes 
korú roma lakosság körében 
ma is kevesebb, mint harma-
da dolgozik a férfiaknak, és a 
nők között is csak mintegy ha-
todának származik jövedelme 
rendszeres munkavégzésből. Ez 
akkor is alacsony szám, ha tud-
juk, hogy a célcsoport körében 
mennyire elterjedt a be nem 
jelentett, alkalmi munka.

Dombrádon 2008-ban 300 
fő körül volt a rendszeres szoci-
ális segélyezettek száma, ennek 
több mint fele roma álláskere-
ső. 2008 nyarán lehetőségünk 
nyílott arra, hogy helyi szinten 

lebonyolítsunk két tanfolya-
mot: kőműves és felzárkóztató 
képzést. A Nyír-Dinamika Ipa-
ri, Kereskedelmi és Szakképző 
Kft. által szervezett kőműves 
tanfolyam elindításával a fő 
célunk az volt, hogy a szak-
képzettséggel nem rendelkező 
roma álláskeresőknek szakmát 
adjunk, amelynek segítségével 
új lehetőségek tárulhatnak elé-
jük a munkaerőpiacon.

Közel 7 hónapos oktatás 
után 2009. március 18-án 18 
fő sikeres vizsgát tett, melynek 
lebonyolítására a Móra Ferenc 

Általános Iskola, Gimnázium 
és Alapfokú Művészeti Iskola 
igazgatója, Pellei Zoltán, illet-
ve az Ady Endre Művelődési 
Ház és Könyvtár igazgatója 
Vincze Menyhért biztosított 
helyet. A képzés a „Lépj egyet 
előre!”2 program keretében va-
lósult meg. 

Minden résztvevőnek gratu-
lálunk! 

Miklósné Tóth Ildikó
roma menedzser 

A végzett hallgatók névsora:
Bandor Bertalan
Danits László

Gombos Krisztián
Gombos Roland
Gombos Sándor
Himmer András
Ifj. Gombos Sándor
Ifj. Kovács Zoltán
Kantár Tamás
Kovács Zoltán
Lakatos Aladár
Lakatos József 
Lakatos József  
Miklós László
Miklós Orfeusz
Rácz Csaba
Sallós Krisztián
Váradi Tibor

SIKERES FELNŐTTKÉPZÉS: KŐMŰVESEK LETTEK

tek sérelmére elkövetett 
bűncselekmény). 

Szorosan együttmű-
ködünk a helyi polgárőr 
szervezettel, több közös 
szolgálatot láttunk már el, 
melyet a közeljövőben to-
vább erősítünk és folyta-
tunk. A médiában gyakran 
látható, illetve olvasható, a 
roma lakosságot érintő tá-
madás nem fordult elő.
Változott a Btk.

Felhívjuk a lakosság fi-
gyelmét, hogy 2009. már-
cius 1-jével módosult a 
Büntető Törvénykönyv.  
Új elemként került beveze-
tésre az Uzsorabűncselek-
mény fogalma. 

330/A. § (1) Aki a sértett 
rászorult helyzetét kihasz-
nálva üzletszerűen olyan 
különösen aránytalan 

mértékű ellenszolgáltatást 
tartalmazó megállapodást 
köt, amelynek teljesítése a 
sértettet, illetve annak hoz-
zátartozóját súlyos vagy to-
vábbi nélkülözésnek teszi 
ki, bűntettet követ el, és 
három évig terjedő szabad-
ságvesztéssel büntetendő.

2) A büntetés öt évig ter-
jedő szabadságvesztés, ha 
az uzsorabűncselekményt 
bűnszövetségben követik 
el.

3) Mellékbüntetésként 
kitiltásnak is helye van.

A törvénynek visszaható 
hatálya nincs, tehát csak 
azokban az esetekben tu-
dunk eljárni, melyek már-
cius 1-je után következtek 
be. 

Karászi Zsolt r.őrnagy.
 mb. őrsparancsnok

BÛnügYI KrónIKA
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Tüdőszűrés
Az idei évben sem maradt el a 
tüdőszűrő állomás kitelepülése, 
mint minden évben idén is in-
tézményünk biztosította a he-
lyiséget január 27-étől február 
3-áig. Új szolgáltatással bővült 
a Művelődési Ház palettája. Az 
intézmény a Szervezeti és Mű-
ködési Szabályzatának megfele-
lően bérbe adja termeit külön-
böző rendezvények, előadások, 
bemutatók számára. Így az idei 
évben már több termékbemu-
tató is volt az úgynevezett ifjú-
sági teremben.

Közmeghallgatás
Az idei évben az önkormányzat 
február 23-án tartotta a városi 
közmeghallgatást. Kozmáné 
Kasza Veronika polgármester 
beszélt az elmúlt év beruházá-
sairól, valamint az előttünk álló 
nehézségekről is. A közmeghall-
gatás a lakosság igényeinek, vé-
leményeinek, problémáinak és 
javaslatainak meghallgatásának 
helyszíne. Többen vetettek fel 
olyan problémát, melyet rövid 
határidőn belül kell megoldani 
az önkormányzatnak, illetve a 
képviselő-testületnek.

Farsang
A farsang a vízkereszttől (ja-
nuár 6.) hamvazószerdáig, 
a nagyböjt kezdetéig tartó 
időszak elnevezése, amelyet 
hagyományosan a vidám la-
komák, bálok, mulatságok, 
népünnepélyek jellemeznek. 
Ennek jegyében tartotta hagyo-

mányos farsangi ünnepségét a 
Móra Ferenc Általános Iskola, 
Gimnázium és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola február 27-én. A 
jó hangulatról a fellépő osztá-
lyok gondoskodtak.

Aerobic
Március 9-én ismét bővült a 
Művelődési Ház szolgáltatá-
sainak száma. Győry Csilla 
testnevelő tanár vezetésével ae-
robic testedző tréning indult. 
Az edzések hétfői és szerdai 
napokon látogathatók 18 órai 
kezdettel. További információ 

a művelődési házban kapható, 
arról, hogy hogyan lehet részt 
venni a foglalkozásokon.
Véradás
Március 27-én a Vöröskereszt 
véradóállomása költözött in-
tézményünkbe.

Költészet napja
A Költészet Napja alkalmá-
ból április 2-án Bencze Attila 
„Lélekinga-járata” című verses 
könyvét mutattuk be. A köny-
vet a helyszínen meg lehetett 
vásárolni.

Bábelőadás
Az ifjúságnak április 20-án 
bábelőadással kedveskedünk: 
a nagyváradi Matyi Műhely 
Bábszínház előadásában a Jan-
csi és Juliska című bábelőadást 
láthatják a gyermekek. A gyer-
mekszínházi belépő ára: 300.-
Ft/fő.

Vincze Menyhért
igazgató

Az első a hitetlenség útja. A 
farizeusok, a főpapok és a Ná-
záreti megfeszítésén buzgólkodó 
pribékek, mint akik jól végezték 
dolgukat, hazafelé indulnak. 

Ezek az emberek azt hiszik, 
végre célhoz értek, hiszen meg-
ölték az őket zavaró, nyugtala-
nító Jézust. Valójában azonban 
ekkor kerülnek legtávolabbra 
önmaguktól s mindattól, amit 
úgy hívunk: emberiesség. Sajná-
latosan tágas ez a kapu, és széles 
a hitetlenség útja. 

A második a gyávaság útja. 
Pilátus az Újszövetség talányos 
alakja. Egy világbirodalom ret-
tegett helytartója, aki azonban 
a „mosom kezeimet” gesztusá-
val gyámoltalanul viselkedik. 
Éppen visszavonulásával és tá-
volságtartásával enged teret az 
erőszaknak. Jézus ügyében ilyen 
következményekkel járhat a 
semlegesség. 

A harmadik a meghasonlás 
útja. Júdás előbb a templomba 
ment, ahol kétségbeesett dühvel 
szórta szét az árulásáért kapott 
harminc ezüstöt. Pedig még ab-
ban a pillanatban is lett volna 
esélye. Hiszen amikor zajlott Jé-
zus pere, akkor ő, a koronatanú 
akár még meg is menthette vol-
na Mesterét, hiszen ártatlannak 
nevezte őt (Mt 27,4). Ám nem 
ismerte fel a menekülés útját, 
végképp meghasonlott önma-
gával. Isten őrizzen, óvjon meg 
bennünket a júdási zsákutcától.

A negyedik az ingadozás útja. 
Júdás összeomlásától lényegesen 
eltér Péter megkeseredése. Ő is 
rádöbbent, mekkorát vétkezett, 
talán még őt is megkísértették a 
júdási végjáték gondolatai. Ám 
tekintete találkozott Jézus szelíd 
szemével. És ez az egy tömbből 
faragott, marcona halászember, 
meglett férfi képes volt sírni. 
De az evangélium ezek után 
is kendőzetlenül beszél róla. A 
feltámadáshitre nem könnyen 
jutott el, hiszen már húsvét után 
jelentette ki: „Elmegyek halász-
ni!” Húsvét után is húsvéttala-
nul élt. 

Ám a Mester utánament ennek 
az ingadozó tanítványnak, ismét 
kézbe vette ezt a repedt szikla-
darabot. A háromszori tagadás 
után aztán Péter háromszor fe-
lelhetett igennel Jézus kérdésére: 

„Simon, Jónának fia, szeretsz-e 
engem?” (Jn 21,16) Olyan volt 
az a párbeszéd, mint egy rendha-
gyó gyónás és feloldozás.

Az ötödik a kételkedés útja. 
Igen, ez Tamásé. De ő nem a 
„hitetlen Tamás”, hanem a ké-
telkedő. Bizonyos helyzetekben 
a becsületes kételkedés többet ér 
a gyáva hitnél. 

A kételkedés útja vargabetűt 
jelent, de Jézus megtalálja a ké-
telkedőt is, aki aztán így borul-
hat le előtte: „Én Uram, és én 
Istenem!” (Jn 20,28)

A hatodik a remény útja. 
Hajnalban asszonyok indultak 
útnak. A győztesek még bódult 
álmukat álmodták, a vesztes 
férfiak is rémülten húzták össze 
magukat vackukon. De ők, az 
asszonyok elindultak. Szeretet-
ből, részvétből el akarták végezni 
az előírt kegyes jó cselekedetet, a 
holttest megkenését. 

Tudjuk: csak az üres sírt ta-
lálták. „Nincsen itt, mert fel-
támadt!” (Mt 28,6) Az minde-
nesetre elgondolkodtató, hogy 
csak az asszonyok indultak haj-
nalban Jézushoz, csak ők szo-
rongatták kezükben a segítés 
eszközét. És a férfiak? Mai gyü-
lekezeti életünkből is sokszor hi-
ányoznak.

A hetedik a feltámadott útja. 
A feltámadott derűje. Szinte bú-
jócskázik az övéivel. Jeruzsálem-
be rendeli őket, aztán előttük 
megy Galileába. Felbukkan a 
Tibériás-tenger partján, a hajna-
li párában. Hagyja, hogy Mária 
Magdaléna a kertésszel tévessze 
össze. A bezárt ajtón keresztül 
lepi meg tanítványait. Jóízűen 
megeszik szemük láttára egy ha-
lat. A gyász sötétje elmúlt – ez az 
élet derűje. A feltámadás öröme. 
Ez a derűs Jézus minket is de-
rűssé tehet. A visszatérő pásztor 
továbbra is vigyáz a nyájra. 

Jézus most is előttünk jár. 
Ahogyan követni próbáltuk a 
keresztet hordozó Jézust, úgy 
léphetünk a feltámadott nyomá-
ba is. Azon a vidéken a pásztor 
nem a nyáj mögött haladt – a 
„terelgeti nyáját, fújja furulyá-
ját” módján –, hanem elöl. A 
harmadik napon visszatért pász-
tor ma is előttünk jár. Kövessük 
őt könnyű szívvel, derűs lélek-
kel. A hetedik út az igazi.

Református Lelkészi Hivatal

HÚSVÉTI UTAKÚj ÉV – Új ÉS RÉGI PROGRAMOK

Koszorúzás március 15-én
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Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek, 
bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:   Anyja neve:
1. Orosz Máté   Kupás Zsuzsanna
2. Horváth Rebeka  Horváth Jolán
3. Molnár Boglárka  Kindák Hajnalka
4. Székely István  Kozáróczki Ildikó
5. Szabó Lénárd Imre  Kovács Edina
6. Vincze Martin  Veres Krisztina
7. Juhász Imre Levente  Gáncsos Erzsébet
8. Harsányi Réka  Kovács Nikolett Orsolya
9. Illés Kornél   Cserbik Andrea
10. Gere Lóránt Zsolt  Baglyos Ágnes
11. Kovács Attila  Zsanda Fruzsina Diána
12. Vajda Gréta   Somogyvári Enikő

Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk 
békés, boldog esztendőket az életben sok örömet.

1. Zakor Andrea -  Berecz János
2. Székely Anita -  Csákvári Zoltán
3. Suller Anita -  Becze László
4. Szilágyi Katalin -  Kövesi Krisztián
5. Cserbik Andrea -  Illés Csaba

A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
Hozzátartozók iránti részvéttel közöljük az elhunytakat.

1. Gombos Istvánné (Tóth Irma)
2. Ágoston Andrásné (Pálóczi Ilona)
3. Andrejcsik Béláné (Gyüre Jolán)
4. Csobai László
5. Csáki Sándor
6. Formeszter Sándor
7. Kindák Sándorné (Szabó Mária)
8. Gáncsos Györgyné (Gáncsos Juliánna)
9. Lencsés Béláné (Polyák Zsófia)
10. Belinszky Bertalanné (Veres Mária)
11. Pataki Béláné (Sebők Ilona)
12. Balogh Gyula
13. Formeszter Sándorné (Vajda Gizella)
14. Veres Gizella
15. Bacskai Margit Erzsébet
16. Tóth Zoltánné (Veres Ilona)
17. Lakatos Endréné (Csikós Anna)
18. Major Györgyné (Svank Erzsébet)
19. Fodor Józsefné (Nagy Margit)
20. Gál Csaba
21. Serflek Lászkóné (Bikszegi Éva)
22. Kádár Györgyné (Kozma Erzsébet)
23. Lakatos Mihály

ÕSI MESTERSÉGEK DOMBRÁDON (2.)
PLÓSZ SÁNDOR postai 

főkezelő, és az első dombrádi 
fotográfus

Azzal kezdem – bár az apó-
som nem gazdag család gyer-
mekeként látta meg a napvilá-
got, nem szerzett vagyont, de 
úgy hiszem – ő is megérdem-
li, hogy a Dombrádi Híradó 
megemlékezzen róla.

Plósz Sándor Dombrádon 
született 1910. július 29-én, 
Plósz János és Varró Mária má-
sodik gyermekeként. Nagyszü-
lei dohánytermesztők voltak. 
Öten voltak testvére, így hamar 
rákényszerült, hogy munkát 
vállaljon. Édesapja az alvégesi 
katolikus templom gondnoka, 
harangozója volt, édesanyja 
háztartásbeli. Katolikus nevel-
tetésben részesült: tisztességre, 
becsületre, szeretetre nevelték. 
Gyermekként a dombrádi pos-
tán kapott munkát küldönc-
ként 1922-ben, majd 1927. 
január 1-jétől kézbesítőként 
alkalmazták. Ő volt Domb-
rád első postása. Mindenféle 
postai küldeményt, csomagot, 

újságot, levelet, pénzt kézbe-
sített esőben, hóban gyalog. 
Hozzátartozott Tiszakanyár, 
Újdombrád, Kistiszahát, La-
púnos, Tölgyesszög, Kukul-
ló, Kacsavár, Veres-tanya, 
Mackótanya és 
t e r m é s z e t e s e n 
Dombrád. A kis-
vonattól kéziko-
csival, szánkóval 
hordta a hivatalba 
a küldeményeket. 
A szénberakás és 
a takarítás is az 
ő feladata volt. 
Mindenki tisztel-
te, szerette. Volt 
olyan, hogy a lá-
nyokat megvic-
celte azzal, hogy az újság közé 
tett falevelet: kérdezték „Van 
levelem, Sanyi bátyám?” Azt 
mondta: „Igen!”

Ahogy nőtt a körzete, fel-
vették mellé Klenk Pált, majd 
Tóth Sándor, Kovács János kö-
vette a felosztott körzetekben.

Az akkori postamester dr. 
Tálas Mihályné volt. Ő egy 

bizonyítványt is aláírt sajátke-
zűleg a 246644-es számú hiva-
talos okiraton 1942. július 4-
én, mely szerint Plósz Sándor 
1927-től postai alkalmazott, 
postai főkezelő rangban.

1934. október 30-án felesé-
gül vette Balla József és Baglyos 
Anna lányát, Annát. Mivel 

anyukánk reformá-
tus volt apukánt is 
átkeresztelkedett, 
hogy a család egy 
templomba járjon. 
Három gyermekük 
született, két lány és 
egy fiú. Dombrádon 
a  Dózsa György 
úton megvették 
Balla Sándor házát. 
Ezt az utat Orosz 
Károly a Dombrádi 

Olvasókönyv egyik számában 
Plósz-sugolyként emlegeti, de 
az Bazsahomoka dűlő volt, ott 
még ugyanis átjártak csálé-sze-
kérrel a dombrádiak.

Ő volt Dombrád első fény-
képésze: vasárnaponként a Sé-
takertben gyerekeket, fiatalo-
kat, családokat fényképezett. 
Az első dombrádi képeslap 

is az ő keze munkája volt. A 
templomot, az óvodát, a régi 
cukrászdát, a Tisza-partot és 
a Vigadót (most Városháza) is 
megörökítette. A háború alatt 
behívták katonának Sárospa-
takra. Őrként szolgált, majd 
1944-ben orosz fogságba volt, 
s csak 1945 telén került haza.

1959-ben építettek, majd 
a sok cipekedéstől, gyaloglás-
tól trombózist kapott. 47 év 
szolgálat után 980(!) forint-
tal nyugdíjba vonult. Közben 
elvégzett egy kerékpárjavítói 
tanfolyamot, és ezzel pótolta a 
család kenyérre valóját.

Ma is élnek az akkori fiata-
lokból, akik szeretettel emlege-
tik viccelődését, kedves moso-
lyát.

Haláláig presbitériumi tag 
volt, istenfélő, igaz, becsületes 
ember. 1979. március 28-án 
halt meg. A szeretett dombrádi 
földben nyugszik, 2001. már-
cius 15-én meghalt felesége 
oldalán.

A szeretett édesapa emléké-
re!

Plósz Sándorné Szabó Ilona
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TELEPÜLÉSÜNK JELES SZEMÉLYISÉGEI 24.
Almássy István (1834-1899)

Nagyságos almási Almássy 
István, igazgató főmérnök, ki-
rályi tanácsos Mándokon szü-
letett 1834-ben. Apja, néhai 
Almássy István mándoki refor-
mátus lelkész. Tanulmányairól 
nem rendelkezünk adatok-
kal. Házasságot kötött 1861-
ben Dombrádon, nagyságos 
garamszegi Géczy Máriával. 
Dombrádon telepedett le, itt 
születtek a fiai: László és Ákos. 
A Felsőszabolcsi Tiszai Ármen-
tesítő és Belvízlevezető Társulat 
1860-ban mérnöknek, 1888-
ban igazgató főmérnöknek vá-
lasztotta. 1898-ig e munkakör-
ben dolgozott. Eredményesen 
működött közre a Tisza-sza-
bályozás és belvízszabályozás 
munkáiban. Működése alatt 
épült ki a Társulat tiszai töl-
tésrendszere, a belvízcsator-
nák nagy része. 1895-1896-
ban épült meg a tiszaberceli 
szivattyútelep és zsilip (ipari 
műemlék). A Vízügyi Műsza-
ki Tanács másod alelnökévé 
nevezte ki a földművelésügyi 
miniszter. 1996-ban, amikor 
100 éves volt a tiszaberceli szi-
vattyútelep, Almássy Istvánról 
akarták elnevezni. Keresték az 
utódokat több szálon is, de 
nem találtak senkit. A kutatás-
ban részt vett a mándoki refor-
mátus egyházközség, a domb-
rádi polgármesteri hivatal, a 
vízügyi történeti múzeum, de 
eredményre senki nem jutott a 
ma élő utódokat illetően.  Az 
ezredéves országos kiállítás kö-
rül szerzett kiváló érdemeinek 
elismeréséül Ferenc József csá-
szár és király királyi tanácsosi 
címet adományozott részére.

Részlet a Tiszavölgyi Tár-
sulat Központi Bizottságának 
jelentéséből 1897. december 
19-én:

„Mindenekelőtt kötelessé-
günknek tartjuk azon szemé-
lyi ügyekről megemlékezni, 
melyek központi bizottságun-
kat az év folyamán közelebb-
ről érintették. Nevezetesen 
tagjaink közül Ő Császári és 

Apostoli Királyi Felsége gróf 
Wenckhcim Frigyes urat való-
ságos belső titkos tanácsosává 
kinevezni, dr. Tisza István urat 
grófi rangra emelni és Almássy 
István úrnak a királyi tanácsosi 
czimet adományozni méltóz-
tatott. Központi bizottságunk 
ezen legmagasabb kitünteté-
sekről mindannyiszor őszinte 
örömmel vett tudomást és an-
nak jegyzőkönyvileg is kifeje-
zést adva, a legszívélyesebben 
üdvözölte érdemekben kiváló 
tagjait, kik sokoldalú, közér-
dekű tevékenységük közepette 
is hosszabb idő óta hathatósan 
közreműködnek a Tiszavölgy 
ügyeinek intézésében és előbb-
vitelében.”   

A millennium alkalmából 
megírta a Társulat történetét 
„az alakulástól kezdődően 
1896-ig” mérnöktársával Vi-
rágh László szakaszmérnök-
kel. A Társulat a kiállításon 
való eredményes részvételéért 
elnyerte az arany érmet. A 
Társulat megfestette arcké-
pét. Mindkettő a „FETIVI-
ZIG” Vízügyi történeti Gyűj-
teményben megtekinthető. A 
Dombrádi Református Egy-
házközség főgondnoka volt 
1879-1881 között. Révész 
Laci bácsi, aki maga a domb-
rádi élő történelem volt, nem 
ismerhette személyesen a fő-

mérnök urat, de az édesap-
jától, néhai Révész Józseftől 
hallott Almássy Istvánról. 
Tőle tudta, hogy a dombrá-
diak egyszerűen „töltésőrnek” 
nevezték a főmérnök urat. 
Hivatalosan még az akkori 
elnevezés szerint is töltés fel-
ügyelő a címe. Almássy Ist-
ván elhalálozott Dombrádon, 
1899. augusztus 9-én. László 
fia, aki erdész volt és buda-
pesti lakos jelen volt édesapja 
halálánál. Édesapja elhunytát 
ő jelentette Kürthy Ferenc 
jegyző úrnak. Az elhunyt, 
mint rendkívül vendégszere-
tő úriember volt ismeretes, 
a bizonyára sok tisztelőjének 
fájdalmas részvétele kíséri 
sírjába. A családi gyászjelen-
tésen kívül a helyben széke-
lő Tisza-társulat a következő 
gyászjelentést adta ki: 

„A felső szabolcsi tiszai ár-
mentesítő és belvízlevezető 
társulatnak nyugalmazott igaz-
gató – főmérnöke, királyi taná-
csos úr, a tiszavölgyi központi 
bizottsági és az országos vízügyi 
műszaki nagytanács tagja  

Nagyságos almási Almássy 
István, f. hó 9-én, délelőtt 11 
és fél órakor munkás életének 
66 – ik évében kiszenvedett.

A vízszabályozás terén kifej-
tett munkássága elismeréséül 
a kiállítási évben kir. tanácso-
si czimet nyert, de ekkor már 
betegeskedett, úgy hogy meg-
rendült egészségi állapota mi-
att kénytelen volt pár év előtt 
nyugalomba vonulni. 

A megboldogultnak hült te-
temei folyó hó 11–én pénte-
ken délután 4 órakor fognak 
Dombrádon örök nyugalomra 
helyeztetni. Áldás és béke po-
raira.

A felsőszabolcsi tiszai ármen-
tesítő társulat Igazgatósága.”

(Vízügyi és Hajózási Köz-
löny, Budapest.

KISVÁRDAI LAPOK )
A szöveg gondozásáért kö-

szönet Szűcs László diakónus-
hitoktatónak.

Közli:
Református Lelkészi Hivatal

Fogadóóra
Dr. Tóth Bertalan ügyvédi al-
irodája a Művelődési Ház if-
júsági termében működik. 
Fogadóóra minden kedden és 
csütörtökön 8 órától 12 óráig. 
Az ügyfeleket Dr. Kiszella And-
rea fogadja.

Nőnap
Március 6-án az Önkormány-
zat nyugdíjas és aktív dolgozóit 
látta vendégül a Képviselő-tes-
tület a Nemzetközi Nőnap al-
kalmából. Az ünnepi köszön-
tőt Pellei Zoltán alpolgármester 
mondta. Az ünnepi műsort a 
Szivárvány Óvoda, a Dr. Be-
reczky Zsigmond Református 
Általános Iskola valamint a 
Móra Ferenc Általános Iskola, 
Gimnázium és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola diákjai adták. A 
műsort követően vendéglátás-
ra, valamint ajándékozásra ke-
rült sor.

Felhívás
Értesítjük a lakosságot, hogy 
2009. február hónapjától Ön-
kormányzatunknál a követ-
kező szolgáltatások vehetők 
igénybe:
- Tartósan munkanélküli sze-
mélyek munkavállalását aka-
dályozó tényezők (szociális, 
mentális, egészségi stb.) fel-
tárása, és a megoldás segítése 
(adottságok megismerése, cé-
lok kialakítása)
- Segítő feladatok: önélet-
rajzírás, kérelemírás
- Személyre szóló foglalkozta-
tási szakirány kiválasztásának 
segítése, munkára kész állapot 
elérése
- Állásfeltárás, a munkaerő-pi-
aci lehetőségek feltérképezése
- A munkahelyre történő be-
illeszkedés segítése, nyomon 
követése
Ezen szolgáltatásokkal kap-
csolatban a Dolgozók útján 
a Városgazdálkodási Csoport 
irodájában Lukács Adrienn áll 
rendelkezésükre.

híRMORZSÁK

Almássy István
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ArAnYLAKODALMAK DOMBrÁDOn

A Beszélgetés a Könyvtárban 
előadássorozat január 22-én 
folytatódott: Solymosi Lász-
lóné nyugdíjas magyar tanár 
tartott előadást a Magyar Kul-
túra Napja alkalmából (Köl-
csey Ferenc 1823. január 22-

Szántó József és Budai Margit Mária

Karászi Béla és Tóth Sarolta

Veress Ferenc és Balla ErzsébetÁgoston Gusztáv és Juhász Margit

Szakács Ferenc és Tóth Borbála

én fejezte be a Himnuszt). Az 
előadás előtt Oszlánszki Patrik 
előadásában hallgathatta meg 
az érdeklődő közönség a je-
les művet. Az előadást Csáki 
Menyhért könyvtáros nyitotta 
meg.

A MAGyAR KULTÚRA NAPJÁNTISZTELT 
DOMBRÁDIAK!

Mint a Dombrádi Városvédő 
és Városszépítő Egyesület el-
nöke azzal a kéréssel fordulok 
Önökhöz,  hogy adójuk 1 %-
ával szervezetünket támogat-
ni szíveskedjenek!
Egyesületünk támogatásával 
Dombrád környezetének esz-
tétikusabbá tételét segíti.
Adószámunk:

1 8 8 1 3 0 7 2 – 1 – 1 5
Ezúton szeretném megkö-
szönni, hogy az elmúlt év-
ben is segítették munkánkat, 
és egyesületünk működését 
adójuk 1 %-ának felajánlá-
sával.
Támogatásukat előre is kö-
szönöm!

Vincze Menyhért
az egyesület elnöke


